
DIAMO x KOSTA 1/4 

SS MM LL OO UU VV AA   OO   DD ÍÍ LL OO   
uzavřená podle § 2586 a násl. Obč zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
1.  OBJEDNATEL 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
(titul, jméno a příjmení a funkce) xxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 
 
2.  ZHOTOVITEL 
   KOSTA Příbram  s.r.o. 
Sídlo/adresa:  Husova 256, Příbram V, 261 01 Příbram 
Tel./fax:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO/DIČ:  26509601, CZ26509601 
Bank.spojení:             xxxxxxxxxxx č.ú.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupen:  Jiří Bulina  
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je komplexní dodávka díla:  „Oprava části komunikace v areálu 
š.č.15 – příjezd k budově kompresorovny“.  Zhotovitel dodá výše uvedené práce 
v požadované kvalitě odpovídající platným ČSN a ostatním technickým podmínkám. Tyto 
práce provede vlastními kapacitami. Objednatel se zavazuje práce provedené v požadované 
kvalitě a schválené stavebním dozorem převzít a zaplatit. 
 

II. 
Cena díla 

 
Cena díla byla stanovena dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem dle cenové nabídky  
ve výši  316.510  Kč bez DPH. Plnění z této smlouvy podléhá přenesené daňové povinnosti 
dle § 92 e zák. č. 235/2004 Sb. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
 



DIAMO x KOSTA 2/4 

 
III. 

Doba plnění 
 

Zahájení prací: listopad.2019 ( závislé na klimatických podmínkách ) 
Ukončení prací: do 31. 12. 2019 
 

IV. 
Spolupráce zhotovitele 

 
1. Práce prováděné zhotovitelem budou odpovídat platným technickým podmínkám, ČSN a 

projektu stavby. Práce budou prováděny odbornými pracovníky zhotovitele s příslušnou 
kvalifikací jmenovitě uvedenými ve stavebním deníku. 

2. Zhotovitel bude jmenovat zápisem odpovědného zástupce, pověřeného vedením prací, 
který bude oprávněn jednat ve všech záležitostech realizací prací s výjimkou smluvních 
vztahů. 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit a dokončit práce v dohodnutém termínu. 
 

V. 
Spolupůsobení objednatele 

 
Objednatel bude spolupůsobit při řešení problémů, které nemohli smluvní strany před 
zahájením prací předpokládat. 
 

VI. 
Stavební deník 

 
Zhotovitel povede stavební deník obvyklým způsobem v souladu se stavebním zákonem  č. 
183/2006 Sb. Zhotovitel předkládá deník zástupci objednatele nejméně 1x týdně. 
 

VII. 
Přerušení prací 

 
Pokud dojde k přerušení stavebních prací, které bude zapříčiněno: 

a) výskytem skrytých překážek bránící v práci 
b) stavebně-technologickou nepřipraveností ze strany objednatele 
c) vyšší mocí 

bude přerušení zapsáno ve stavebním deníku, lhůta výstavby se prodlouží přiměřeně o 
nezbytně nutnou dobu související s přerušením prací. 
 

VIII. 
Provádění kontrol 

 
Technický dozor objednatele si zabezpečí objednatel. Pověřené osoby budou zapsány ve 
stavebním deníku. Tímto si objednatel vyhrazuje právo kontrolovat dílo v průběhu stavby. 
Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje povinnosti, vyplývající ze smlouvy nebo ze 
zákona, písemně na tuto skutečnost zhotovitele bez zbytečného odkladu upozorní – 
zhotovitel je povinen vadu neprodleně odstranit. Pokud zhotovitel přes výzvu objednatele 
nepřistoupí k odstranění vady a nezabezpečí požadovanou nápravu, bude to považováno za 
porušení podstatné náležitosti smlouvy. 
 
 
 
 

 
 



DIAMO x KOSTA 3/4 

 
IX. 

Platební podmínky 
 

1. Cena díla bude uhrazena objednatelem jednorázově na základě faktury – daňového 
dokladu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a 
převzatého díla uvedeného v předávacím protokolu, který bude odsouhlasen 
zhotovitelem a objednatelem dle provedeného rozsahu prací.  

2. Faktura (daňový doklad)  musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
o dani z přidané hodnoty (zákon č. 235/2004 Sb. v platném znění). Objednatel je 
oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. 
Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený daňový doklad. 

3. Splatnost se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury – daňového dokladu 
objednateli, v pochybnostech se považuje za den doručení 3. kalendářní den po odeslání 
faktury poštou. 

 
X. 

Záruka 
 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo po dobu 24 měsíců od předání bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami a touto smlouvou.  
 

XI. 
Smluvní pokuty 

 
Při nedodržení termínu splatnosti dle článku IX. je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
Zhotovitel v případě nedodržení termínu ukončení díla dle čl. III. je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu v hodnotě 0,1% z ceny dodávky za každý den nedodržení 
termínu. 
 

XII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli 2 dny před zápisem do stavebního deníku, kdy 

bude dílo dokončeno a připraveno k předání a převzetí. 
2. Objednatel se zavazuje provedené dílo dle tohoto článku převzít. O tomto se sepíše 

protokol o předání a převzetí. 
 

XIII. 
Další ujednání 

 
1. Zhotovitel zajistí u svých pracovníků, jakož i u dalších osob, které se na jeho pracovišti a 

s jeho vědomím z jakýchkoliv důvodů zdržují, dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti 
práce, požární ochrany životního prostředí, jakož i předpisů souvisejících, vyplývajících 
z povahy vlastních prací, specifik provozu a umístění stavby. 

 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Při plnění této smlouvy se řídí smluvní strany v první řadě jejími ustanoveními. Vzájemné 

vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
Případné problémy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. 



DIAMO x KOSTA 4/4 

2. Změny a dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně dohodou smluvních stran. 
3. Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nich po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 
4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany 
prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  
zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům 

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
 
V Příbrami, dne  18.11.2019                           V Příbrami, dne 
 
 
 
  ……………………………………                                …………………………………… 
  Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z.                                            Jiří Bulina 
 
        objednatel                                                                         zhotovitel 


